
Umfrage zur Höhe der Wasserverbrauchs- und Abwassergebühren 
 
 
 

 Wassergebühren Abwassergebühren 3-Pers.-Haushalt 1  

Gemeinde zuzüglich 

7 % MwSt.  

Schmutz- 

wasser 

Niederschlags- 

wasser 

100 m³ Verbrauch 

150 m² versiegelt 

seit / ab 

Markgröningen2 2,52 1,55 0,33 474 01.01.2022 

Asperg 1,84 1,07 0,55 386 01.01.2023 

Gerlingen 1,80 2,26 0,59 507 01.01.2022 

Hemmingen2 2,26 1,24 0,44 432 01.01.2021 

Ditzingen 2,36 2,24 0,40 537 01.01.2023 

Möglingen2 1,42 1,55 0,58 394 01.01.2022 

Korntal-Münchingen2 2,20 1,31 0,21 398 01.01.2022 

Schwieberdingen 
- bisher 
- neu  

 
2,03 
2,28 

 
1,43 
1,66 

 
0,23 
0,28 

 
395 
452 

 
01.01.2021 
01.01.2023 

Tamm2 1,55 1,59 0,65 422 01.01.2019 

 

1 Bruttobelastung für 3-Personen-Haushalt, d.h. inkl. 7 % MwSt. bei der Wasserverbrauchsgebühr 
2 derzeit Neukalkulation 


